Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0477, de 16 de março de 2017

OREITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ,
considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente;

considerando a Mensagem Eletrônica/GABIR, datada de 15.03.2017,

RESOLVE

designar VANESSA ISHIKAWA RASOTO, Matrícula SIAPE n° 1293708,
Vice-Reitora, JOÃO PAULO AIRES, Matrícula SIAPE n° 2321017, Assessor de Planejamento e
Finanças, ANDRÉA REGINA PRESTES ROCHA, Matrícula SIAPE n° 393692, Assistente em
Administração, LUÍS MAURÍCIO MARTINS DE RESENDE, Matrícula SIAPE n° 1037990,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, como Titular, GILBERTO SOUTO, Matrícula
SIAPE n° 1467756, Professor do Magistério Superior, como Suplente, DOUGLAS PAULO
BERTRAND RENAUX, Matrícula SIAPE n° 6392943, Professor do Magistério Superior, como
Titular e CARLOS RAIMUNDO ERIG LIMA, Matrícula SIAPE n° 1037275, Professor do
Magistério Superior, como Suplente, SANDRONEY FOCHESATTO, Matrícula SIAPE n°
2060050, Técnico em Assuntos Educacionais, como Titular, LEILA MILANI, Matrícula SIAPE n°
393655, Assistente em Administração, como Suplente, VALDIR FERNANDES, Matrícula SIAPE
n° 2199767, Professor do Magistério Superior, como Titular, NESTOR CORTEZ SAAVEDRA
FILHO, Matrícula SIAPE n° 1322814, Professor do Magistério Superior, como Suplente, HILDA
ALBERTON DE CARVALHO, Matrícula SIAPE n° 1046902, Professor do Magistério Superior,
como Titular, ADRIANA MARIA WAN STADMK, Matrícula SIAPE n° 1078230, Professor do
Ensino Básico, Técnico e -Tecnológico, como Suplente, ROSANE BEATRIZ ZANETT1 PUTZ,
Matrícula SIAPE n° 1560472, Assistente em Administração, como Titular, EDUARDO RENAN
MANIKA, Matrícula SIAPE n° 1755139, Analista de Tecnologia da Informação, como Suplente,
MARIANGELA DE OLIVEIRA GOMES SETTI, Matrícula SIAPE n° 2273496, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, como Titular, PAULO JUAREZ RUEDA STROGENSKI,
Matrícula SIAPE n° 393648, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, como Suplente, e
SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA MADALOSSO VIEIRA, Matrícula SIAPE n° 393777,
Assistente em Administração, como Titular, THASIANA MARIA KUKOLJ DA LUZ, Matrícula
SIAPE n° 2667609, Administrador, como Suplente, para, sob a presidência da primeira, vice-
presidência do segundo, e secretaria da terceira, comporem Comissão, para no prazo de 180 dias,
elaborarem o Plano de Desenvolvimento Institucional da UTFPR (PDI) para o período de 2017 a
2022.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

ALBERTO PILATTI

Reitor